

гр.Перник, 16.04.2014 год.

Административен съд – Перник, в открито заседание на втори април две хиляди и четиринадесета година в състав:

СЪДИЯ: ИГНАТ ГЕОРГИЕВ

като разглежда докладваното от съдията административно дело № 1286 по описа на Административен съд – Перник за 2013 и молба от Л.И.П., с която се обжалва определение № 442 от 14.11.2013 г. за прекратяване на делото и в която се съдържа искане за възстановяване на срок по реда на чл. 64 ГПК във вр. чл. 161 АПК, за да се произнесе взе предвид следното:

Предмет на разглеждане е искането по реда на чл. 64 ГПК във вр. с чл. 161 АПК, с което жалбоподателката Л.П. е поискала възстановяване на срок, даден ѝ с разпореждане от 28.10.2013 г. да представи доказателства за внесена държавна такса в размер на 10 лв., по сметка на АС-Перник, определен по т. 2а от Тарифа № 1 на МП. В молбата си от 20.01.2014 г. Л.П. твърди, че са налице уважителни причини да не представи доказателства за внесена държавна такса, съгласно полученото лично на 04.11.2013 г. разпореждане за оставяне без движение на производството по административно дело № 1286/2013 г. и указания в 7-дневен срок да представи доказателства за внесена държавна такса. Твърди, че на 09.11.2013 г. е починал съпругът ѝ, след продължително боледуване, като преди смъртта му е полагала грижи за него. Твърди, че след смъртта е изпаднала в шок и не е могла да реагира на разпореждането на съда в интервала от 05.11.2013г. до 11.11.2013г. Излага твърдения, че самата тя страда от заболяване с диагноза шизофрения и е със 71% призната нетрудоспособност.Представила е доказателства за настъпилата смърт и за заболяването си.

Молбата за възстановяване на срока е подадена на 20.01.2014г., т. е. два месеца и 11 дни след изтичане на срока за изпълнение указанията по разпореждане от 28.10.2013 г. и два месеца след получаване на обявлението относно прекратяване на производството.Обявлението с което и е съобщено за прекратяване на делото е получено от майката на Л.П. на 21.11.2013г. живуща на същия адрес видно от жалбата находяща се на л.6 и 7 от делото. И към момента на подаване на молбата за възстановяване на срока по изпълнение на разпореждането за без движение не е била внесена държавната такса.Съгласно разпоредбата на чл.161 ал.1 от АПК в 7-дневен срок от съобщението за оставяне на жалбата без разглеждане

може да се поиска възстановяването на срока, чието пропускане е довело до прекратяване на делото, като същевременно следва да се посочат доказателства, че пропускането се дължи на особени непредвидени обстоятелства или на поведение на администрацията, въвело жалбоподателя в заблуждение. Иначе казано, допуска се възстановяване на вече погасен срок, който при подадено своевременно искане и наличие на поне една от двете предпоставки – обстоятелства настъпили извънредно, независимо от волята на страната по причина, на която страната е възпрепятствана да внесе д.т. или поведение на администрацията въвело я в заблуждение. В конкретния случай дори да се приеме, че смъртта на П.Й.П. твърдението за изпадане в шок на жалбоподателката е особено непредвидено обстоятелство, то 7-дневният срок, в който може да се направи искането за възстановяването на срока е изтекъл на 28.11.2013 г. – присъствен ден. В конкретния случай искането за възстановяване на срока е подадено ведно с жалба срещу определение № 442/14.11.2013 г. постановено по АД №1286 по описа на АС-Перник за 2013 г. е подадено на 20.01.2014 г., т.е. почти два месеца след изтичане на срока по чл. 161 ал. 1 от АПК. Седем дневният срок, в който жалбоподателката е могла да поиска възстановяване на срока за изпълнение разпореждане от 28.10.2013 г. е започнал да тече от 22.11.2013 г., а към този момент няма твърдения нито данни за особено непредвидено обстоятелство.

Водим от горното, съдът

О П Р Е Д Е Л И:

ОСТАВЯ БЕЗ уважение искането на Л.И.П. *** за възстановяване на срок за изпълнение разпореждане от 28.10.2013 г., с което ѝ е указано да представи доказателства за внесена държавна такса по сметка на АС – Перник, по адм. дело №1286/2013 г., по описа на съда.

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО подлежи на обжалване с частна жалба пред Върховния административен съд на РБ в 7-дневен срок от съобщението до страните, че е изготвено и обявено.

СЪДИЯ: /п/